протокол

Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (далее – Союз)

22.08.2024

№ 17/24

Место определения

результатов голосования -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123

Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка дня и форма принятия решений — заочное голосование с направлением опросных листов (уведомление № 01-15/262-СУ от 19.08.2024), согласно утвержденному графику заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 22.08.2024.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы, поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Винокуров Д.Ю., Кузнецова А.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

- 1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».
- 2. О внесении изменений в решение по вопросу № 3 протокола Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» от 08.08.2024 № 16/24.

ПО ВОПРОСУ № 1 **ПОВЕСТКИ ДНЯ:** О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членство Общества с ограниченной ответственностью «РекомСтрой» (ОГРН 1135947000090, ИНН 5947020117, регистрационный № 976) в Союзе прекращено 15.08.2024, соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 **ПОВЕСТКИ ДНЯ:** О внесении изменений в решение по вопросу № 3 протокола Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» от 08.08.2024 № 16/24.

В связи с допущенной технической ошибкой в фамилии работника члена Союза необходимо внести изменения в формулировку решения подпункта 9 пункта 3.2. вопроса № 3 протокола заседания Совета Союза от 08.08.2024 № 16/24.

РЕШИЛИ:

Решение в подпункте 9 пункта 3.2. вопроса № 3 протокола заседания Совета Союза от 08.08.2024 № 16/24 изложить в следующей редакции:

3.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за добросовестный труд, высокие показатели в производственной деятельности и в связи с профессиональным праздником – Днем Строителя следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№ п/п	Фамилия Имя Отчество	Должность, место работы
9.	Кокоулин Алексей Андреевич	Начальник производственно-технического отдела
	_	Общества с ограниченной ответственностью
		«Асфальтобетонный завод № 1»

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет. Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены начальником экспертного отдела Союза, временно исполняющим функции секретаря Совета Союза по приказу Генерального директора Союза № 11 от 02.08.2024, Волгаревой Н.Л.

Председатель Совета Союза

Ю

Ю.М. Гнедочкин

Начальник экспертного отдела Союза, временно исполняющий функции секретаря Совета Союза

Н.Л. Волгарева